ANO 2023 - Nº CCCLIV – DATA: 13 de Junho de 2023            Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS

LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021

www.batatais.sp.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/

PODER EXECUTIVO

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de
Batatais
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do
Município
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência
Social e Cidadania
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de
Desenvolvimento Econômico
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município

PODER LEGISLATIVO

Andresa da Silva Furini – Presidenta
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes
Lança
2º Secretária – Anabella Pavão da
Silva

ASSINATURA ELETRONICA

Portarias

PORTARIA N.º 27511
De 07 de junho de 2023.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,
Pela presente Portaria, DESIGNA, para
análise e julgamento do Edital de
Chamamento Público 01/2023, em
atendimento aos requisitos para
credenciamento do Município na chamada
pública de eficiência energética da CPFL
(Companhia Paulista de Força e Luz), os
senhores:
MARCELO GOMES DE ALMEIDA, RG n.
43.507.539-01
TADEU SOARES RAMOS CABETE, RG
n. 5.415.822-9
VANESSA GONÇALVES, RG n.
43.854.140-6
HUGO GUERREIRO MARTINS
GOUVEIA, RG n. 48.727.872-0
RODRIGO ROCHA PATROCÍNIO, RG n.
43.725.582-7
REGISTRADA, PUBLIQUE-SE
PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS,
EM 07 DE JUNHO DE 2023.
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR

JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS.

AMANDA CAMPEZ BELON
ASSESSORA TÉCNICA DE GABINETE

Secretaria de Assistência Social e
Cidadania

Prefeitura de Batatais
Aviso de Adjudicação e Homologação
– Pregão Eletrônico 27/2023
Leva-se ao conhecimento de interessados
que o Pregão Eletrônico nº 27/2023 foi
adjudicado à empresa: “Alimentar
Distribuidora de Carnes e Frios Eireli” o
item 1, no valor total de R$ 85.226,40, nos
termos do edital. Homologo o presente
processo de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, que recebeu o nº
27/2023, objetivando a aquisição de
cestas de gêneros alimentícios em
atendimento à Secretaria Municipal de
Assistência Social. Batatais, 12.06.2023.
Fernanda Cristina Robes Girardi –
Secretária Municipal de Assistência Social
e Cidadania.

Secretaria de Esportes e Lazer

Prefeitura de Batatais
Aviso de Adjudicação e Homologação
– Pregão Presencial nº 06/2023
Leva-se ao conhecimento de interessados
que o Pregão Presencial nº 06/2023 foi
adjudicado à empresa: “Matheus
Henrique da Silva - ME” o lote nº 1, no
valor total de R$ 479.417,90, nos termos
do edital. Homologo o presente processo
de licitação na modalidade Pregão
Presencial, que recebeu o nº 06/2023,
objetivando a contratação de empresa
especializada em serviços de arbitragem
esportiva em atendimento à Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer. Batatais,
13.06.2023. Gleiser da Silva – Secretário
Municipal de Esportes e Lazer.

Secretaria de Administração

Prefeitura de Batatais
Comunicado de abertura de envelope
proposta – Concorrência nº 06/2023
A Prefeitura de Batatais torna público para
conhecimento dos interessados que a
abertura do envelope nº 02 – Proposta de
Preços da licitação supramencionada,
cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de
material, mão de obra para instalação de
conjunto de iluminação pública com braço
de luz e acessórios em diversas ruas da
área urbana no município de Batatais-SP,
ocorrerá no dia 15 de junho de 2023 às
09h00min, na sede da Divisão de
Compras e Licitações – à Travessa
Intendente Vigilato, nº 222. Bts,
12.06.2023 – Frank Colombini – P.C.L.

Secretaria de Obras, Planejamento e
Serviços Públicos

PREFEITURA DE BATATAIS
ORGÃO: Prefeitura de Batatais;
EDITAL: CONCORRÊNCIA Nº 01/23;
OBJETO: Contratação de empresa em
regime de concessão onerosa para
prestação de serviços técnicos de
implantação, manutenção, operação e
gerenciamento de estacionamento
rotativo pago de veículos em vias e
logradouros públicos, de acordo com as
especificações constantes no termo de
referência e anexos; MODALIDADE:
Concorrência; ENCERRAMENTO:
01.08.2023. Os envelopes deverão ser
protocolados na Secretaria da Prefeitura
até às 08:30h (Protocolo: Pç. Dr. Paulo de
Lima Correa nº 01), e abertos em seguida
a partir das 09:00 horas no mesmo dia, no
Salão de Licitações da Divisão de
Compras e Licitações sito à Travessa
Intendente Vigilato nº 222 – Batatais SP.
Demais informações no Edital completo
na Divisão de Compras e Licitações no
horário das 08:00 às 16:00 hs. Obtenção

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E COMPRAS

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Terça-feira, 13 de junho de 2023.

2

do Edital: www.batatais.sp.gov.br - Bts.
12.06.2023 – Gustavo Domingos Rastelli
– Secr. Mun. de Obras, Plan. e Serv.
Públicos

Secretaria de Cultura e Turismo

Prefeitura de Batatais
Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº
32/23
Contratada: Nicholas Henrique de Mello -
ME; Valor: R$ 3.500,00; Assinatura:
26.05.2023; Objeto: Contratação de um
show com o grupo “Viola Bruta” a ser
realizado após o Desfile da 46ª Festa do
Leite. Vigência: 1 (um) dia. Bts,
13/06/2023 – Paula Simões Machado –
Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

Prefeitura de Batatais
Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº
36/23

Contratada: Tiago Fernando Claro da
Silva - ME; Valor: R$ 22.000,00;
Assinatura: 07.06.2023; Objeto:
Contratação de um show com a Banda
“Seventh Seal” a ser realizado durante as
comemorações do “Dia Municipal do
Rock”, da Estância Turística de
Batatais/SP. Vigência: 1 (um) dia. Bts,
13/06/2023 – Paula Simões Machado –
Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

CONVITE PARA REUNÃO –
REPRESENTANTES DE CENTROS
COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
BATATAIS/SP

A Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Batatais/SP, através da
Secretaria Municipal de Assistência Social
e Cidadania, pela presente, convida os
dirigentes representantes dos Centros
Comunitário deste município, com
Diretoria legalizada ou não, para reunião
a ser realizada no próximo dia 19 de
junho, às 18hs, no Salão Nobre da sede
da Prefeitura Municipal, localizada na
Praça Paulo de Lima Corrêa nº 01,
Centro, para que sejam discutidos
assuntos de interesse comum, relativos à
reformulação e legalização das diretorias
destes Centros Comunitários, visando a
viabilização de parcerias com o poder
público municipal, para a reestruturação
física dos prédios, e posterior realização
de cursos, campanhas e atividades
sociais visando a correta utilização dos
espaços por toda a comunidade local.
Bts., 13.06.2023. Fernanda Cristina
Robes Girardi – Sec. de Assistência
Social e Cidadania.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E CIDADANIA

http://www.batatais.sp.gov.br/

		2023-06-13T15:08:32-0300
	VINICIUS BERGAMO SILVA:38491201807

		2023-06-13T15:08:53-0300
	VINICIUS BERGAMO SILVA:38491201807